
VERORDENING VESTIGEN UITSLUITEND RECHT COLLECTIEVE

ZORGVERZEKERING MINIMA LEEUWARDEN 2020

 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN,

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 5 november 2019;

 

gelet op artikel 147 en 149 van de Gemeentewet, artikel 2a.14 van de Aanbestedingswet 2012;

 

overwegende dat voldaan moet worden aan Europese regelgeving inzake aanbesteding;

 

 

BESLUIT

 

 

vast te stellen de verordening:

 

 

Vestigen uitsluitend recht Collectieve zorgverzekering minima Leeuwarden 2020

 

 
 

Artikel 1 Begripsbepalingen
In deze verordening wordt verstaan onder:

a. Uitsluitend recht: een alleenrecht dat bij wettelijk voorschrift of bij besluit van een bestuursorgaan

aan een onderneming wordt verleend om in een bepaald geografisch gebied een dienst te verrichten

of een bepaalde activiteit uit te voeren;

b. Begunstigingsovereenkomsten: overeenkomsten tussen de gemeente Leeuwarden en De Friesland

Zorgverzekeraar N.V. en tussen de gemeente Leeuwarden en Achmea Zorgverzekeringen N.V. om

uitvoering te geven aan de Collectieve (aanvullende) zorgverzekering minima Leeuwarden;

c. De Friesland Zorgverzekeraar N.V.: aanbieder van een collectieve zorgverzekering voor minima;

Achmea Zorgverzekeringen N.V.: aanbieder van een collectieve aanvullende zorgverzekering voor

minima;

Achmea (Holding) B.V. is de moedermaatschappij van De Friesland Zorgverzekeraar N.V. en Achmea

Zorgverzekeringen N.V.;

d. Collectieve zorgverzekering minima: de collectieve zorgverzekering voor minima zoals bedoeld in

artikel 35 lid 3 van de Participatiewet;

e. College: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leeuwarden.

 

Artikel 2 Uitsluitend recht
a. Aan Achmea (Holding) B.V., statutair gevestigd te Zeist KvK nr. 33235189 wordt voor het aanbieden

van een (aanvullende) collectieve zorgverzekering voor minima in de gemeente Leeuwarden, uitsluitend

recht verleend voor de periode 1 januari 2020 tot en met 31 december 2021;

b. Op basis van het uitsluitend recht zoals bedoeld in artikel 2 lid a gaat het college met De Friesland

Zorgverzekeraar N.V. statutair gevestigd te Leeuwarden, KvK nr. 50884565 en Achmea Zorgverzekering

N.V. statutair gevestigd te Zeist, KvK nr. 28080300, begunstigingsovereenkomsten aan voor de periode

van 1 januari 2020 tot en met 31 december 2021.

Artikel 3 Inwerkingtreding
a. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2020;

b. Deze verordening vervalt van rechtswege uiterlijk op 31 december 2021;

c. Voor zover noodzakelijk, blijven de bepalingen van deze verordening van kracht op rechtsverhoudingen

die zijn ontstaan in de periode 1 januari 2020 tot en met 31 december 2021.

 

Nr. 312719

GEMEENTEBLAD 23 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden

Gemeenteblad 2019 nr. 312719 23 december 20191



Artikel 4 Citeertitel
Deze verordening kan worden aangehaald als de “Verordening vestigen uitsluitend recht Collectieve

zorgverzekering minima Leeuwarden 2020”.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 4 december 2019.

 

,voorzitter

 

,griffier

Gemeenteblad 2019 nr. 312719 23 december 20192


